
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/231/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 

z dnia 16 czerwca 2025 roku 

w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 w Mieście i Gminie Piwniczna-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku  z art.  17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1283 ze zm.), 

Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Mieście 
i Gminie Piwniczna-Zdrój, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piwnicznej-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej  w Piwnicznej-Zdroju 

 
 

Monika Dominik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 3967



Załącznik do uchwały Nr XXIII/231/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 16 czerwca 2025 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2025 
W MIEŚCIE I GMINIE PIWNICZNA-ZDRÓJ 

 
Realizator: 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Piwnicznej-Zdroju 

Piwniczna-Zdrój 2025 

I.  Podstawa prawna programu. 

 Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), który stanowi, że do zadań własnych gminy 
należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

 Program zostaje uchwalony przez Radę Miejską w Piwnicznej-Zdroju w związku   
z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu pn. „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025 i dotyczy realizacji usług poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 
w ramach Modułu II wskazanego programu. 

II.  Cele programu. 

 Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, tj. poprzez opaski lub inne 
urządzenia bezpieczeństwa. 

 Przedmiotowy program ma zapewnić kontynuację wsparcia dotychczasowym seniorom oraz 
zapewnić dostęp do opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa nowym uczestnikom. 

III.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Adresatami programu są seniorzy zamieszkali w Piwnicznej-Zdroju w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

3. Udzielenie wsparcia w ramach programu jest niezależne od kryteriów dochodowych,                        
o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania 
decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3967



4. W ramach programu seniorom zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek lub innych urządzeń 
bezpieczeństwa wyposażonych w funkcje typu: 

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

- funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze 
lub pomoc sąsiedzką. 

Przy czym zastrzega się, że urządzenia nie muszą spełniać wszystkich funkcji, co jest zależne od 
wyboru wykonawcy a także mają być jak najprostsze w obsłudze. 

 Opaski bezpieczeństwa będą obsługiwane przez centrum monitoringu w celu zapewnienia 
nadzoru, rejestrowania i przyjmowania zgłoszeń alarmowych przesyłanych przez sygnał SOS, co pozwoli 
na podjęcie konkretnych i adekwatnych czynności. 

 Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) 
podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. Może to być wsparcie emocjonalne, 
zapewnienie interwencji osoby z najbliższego otoczenia seniora, pracownika ośrodka pomocy społecznej 
lub wezwanie służb ratunkowych. 

 Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa jest własnością Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój – 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Piwnicznej-Zdroju, w związku z czym senior jest zobowiązany do zwrotu 
opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa w przypadku rezygnacji z uczestnictwa w programie. 
W sytuacji braku możliwości zwrotu opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa ze względu na 
nieprzewidziane okoliczności, np. zgon uczestnika programu, OPS nie będzie dochodził zwrotu kosztów 
wydanej opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa. 

IV.  Realizatorzy programu. 

 Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Piwnicznej-Zdroju,                        
w szczególności w zakresie: realizowania, koordynowania programu, bieżącego monitoringu,  oraz 
sprawozdawczości. 

V.  Finansowanie programu. 

 Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa 
oraz   środków własnych gminy. 

VI.  Monitoring programu. 

Roczne sprawozdanie z realizacji programu, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu, 

b) koszt realizacji usługi wsparcia, 

c) poziom korzystania z opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 
poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa, 

- burmistrz przekazuje do wojewody w terminie do 30 stycznia 2026 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Monika Dominik 

 w Piwnicznej-Zdroju 
 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3967


	UCHWAŁA NR XXIII/231/2025 RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 4
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 4
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 4
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 4

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	lit. a w zał.1 cyf. rz. VI
	lit. b w zał.1 cyf. rz. VI
	lit. c w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 1 (8) w zał.1 cyf. rz. VI lit. c




		2025-06-26T13:00:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




